Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева

П Р О Т О К О Л  № 20/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

21 мая 2025 г.	 							  	          г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Полозов И.Г., Коннова Е.А., Агапова О.П.
От УФАС России по Ивановской области: Виднова З.Б. (на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает).
Ответственный секретарь Правления: Колесова С.А.

П О В Е С Т К А:

О внесении изменений в постановление РСТ Ивановской области от 12.10.2006 № 29-гп/4.

СЛУШАЛИ:	О внесении изменений в постановление РСТ Ивановской области от 12.10.2006 № 29-гп/4 (Морева, Коннова).
В Департамент энергетики и тарифов Ивановской области (далее – Департамент) письмом от 14.04.2025 № 07-22/471 обратился гарантирующий поставщик (далее – ГП) электрической энергии (мощности) ООО «Ивановоэнергосбыт» с просьбой известить всех заинтересованных лиц о предстоящем принятии на расчеты ГП ООО «Ивановоэнергосбыт» потребителей, в настоящее время находящихся на обслуживании гарантирующего поставщика Ивановский филиал АО «ЭнергосбыТ Плюс», по перечню согласно приложению к письму.
Данная ситуация обусловлена строительством ВЛ-0,4 кВ протяженностью 37 м, выполненным сетевой организацией АО «ОЭС» для перевода нагрузки с абонентской ТП Лежневец на КТП-21 п. Лежнево, в результате которого изменится питающий центр, а именно: с ПС 110 кВ «Лежнево» ф. 154, 159 (10 кВ) ТП-Лежневец (зона деятельности ГП Ивановский филиал АО «ЭнергосбыТ Плюс») на ПС 110 кВ «Лежнево» ф. 155 (зона деятельности ГП ООО «Ивановоэнергосбыт»). Указанная информация была направлена АО «ОЭС» в адрес Департамента письмами от 11.04.2025 № 125/ОЭС/424 и от 30.04.2025 № 125/ОЭС/496.
По мнению Департамента, вышеизложенная ситуация предполагает изменение описания границ зоны деятельности гарантирующего поставщика ООО «Ивановоэнергосбыт» таким образом, чтобы границы зоны деятельности гарантирующего поставщика ООО «Ивановоэнергосбыт» и Ивановский филиал АО «ЭнергосбыТ Плюс» остались неизменными.
С целью уточнения технической информации, предоставленной АО «ОЭС», предлагается перенести заседание Правления Департамента на 11.06.2025 в 14:30.

РЕШИЛИ:
Перенести заседание Правления Департамента по вопросу внесения изменений в постановление РСТ Ивановской области от 12.10.2006 № 29-гп/4 на 11.06.2025 на 14:30.
Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Турбачкина Е.В.
	за

	4.
	Коннова Е.А.
	за

	5.
	Полозов И.Г
	за

	6.
	Гущина Н.Б.
	за

	7.
	Агапова О.П.
	за

Итого: за – 7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 0.

	Ответственный секретарь Правления

	С.А. Колесова

	Члены Правления:

	Первый заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

Е.В. Турбачкина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

Е.А. Коннова

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

О.П. Агапова

	Главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

З.Б. Виднова

[bookmark: _GoBack]